
 

1 

 

SMLOUVA 
uzavřená  v souladu se zákonem č.  89/2012 Sb., občanský zákoník  

v platném znění pozdějších předpisů, dále jen zákon. 

 

Číslo smlouvy Objednatele: 

Číslo smlouvy Poskytovatele: 397-17 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

Objednatel:  Obec Úlice (dále jen „Objednatel“) 

                                Úlice 50, 330 33 Úlice 

 Zástupce: Bc. Ondřej Bacho, starosta 

 IČ: 00258440   

 DIČ : CZ00258440  

 Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

 Číslo účtu: 3728371/0100 

   

Poskytovatel: ATIKING s.r.o. (dále jen „Poskytovatel“) 

                          Křeslická 2a/1532, Praha 10, 100 00 

               Kontaktní adresa: Čechova 1095/4,  412 01 Litoměřice 

 jednající : Ing. Dionýz Hutár,  

 zapsána v OR u Obecský soud v Praze, oddíl C, vložka 83998  

                      IČ: 264 64 314   

 DIČ:  CZ26464314    

 Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Litoměřice  

 Číslo účtu: 208067394/0300 

  

tuto smlouvu 

o poskytnutí služeb Poskytovatelem Objednateli 

(dále jen „smlouva“) 



 

2 

1.  ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Poskytovatel se zavazuje,  v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě, Objednateli poskytnout  

administrativní, inženýrské služby uvedené v příloze č. 1 této smlouvy / dále jen Služby/ týkající se akce 

„Kanalizace a ČOV v obci Úlice“  (dále jen „Akce“) příloh, poskytování potřebných konzultací a v 

případě úspěšnosti dotační žádosti též i administrace výběrového řízení na dodavatele stavebních prací, 

administrativní realizace projektu až po dobu udržitelnosti projektu (dále též „Fáze – administrace 

projektu“ směřující k naplnění účelu této smlouvy dle článku 1 odst. 1.3. této smlouvy, a to v rozsahu dle 

článku 2. odst. č. 2 této smlouvy.  

1.2. Objednatel se zavazuje, že za poskytnutí Služeb zaplatí Poskytovateli odměnu ve výši ujednané v této 

smlouvě, přičemž náklady účelně vynaložené při plnění předmětu této smlouvy jsou v této odměně 

zahrnuty. 

1.3. Účelem této smlouvy je řádné zajištění Služeb ve vztahu k Akci dle pravidel poskytovatele dotace a to v 

souladu s veškerými příslušnými právními předpisy  a dalšími požadavky Objednatele. Služby musí být 

vykonány včas a řádně dle nastaveného harmnogramu Akce a požadavků poskytovatele dotace.  

2. ROZSAH A OBSAH PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

2.1. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat a vykonávat na Akci Služby, jejiž specifikace je v Příloze č.1 této 

Smlouvy,  přičemž zejména je povinen: 

a) Postupovat při výkonu administrativních a inženýrských služeb na  Akci dle požadavků poskytovatele 

dotace a požadavků Objednatele, a to dle časového harmonogramu Akce a požadavků vedení Akce.  

b) Uvedený systém vedení projektu průběžně dle požadavku dotačního titulu a programu kontrolovat a 

dohlížet. O případných nesouladech neprodleně a v písemné formě informovat nominované zástupce 

obce, (Objednatele), případně na vyžádání Objednatele dodávat doporučení k řešení daných 

odlišností, zároveň tato konzultovat s poskytovatelem dotačních prostředků. 

c) Vyřizovat případné dotazy ze strany poskytovatele dotace v průběhu administrace Akcie až 

vyhotovení Záveřečného vyhodnocení. 

d) Provést jakékoli další činnosti, pokud jsou nezbytné pro naplnění účelu této smlouvy dle článku 1 odst. 

1.3 této smlouvy. 

 

2.2. Při provádění Služeb se Poskytovatel zavazuje dodržovat všeobecně závazné právní předpisy a 

ujednání této smlouvy. Poskytovatel se dále zavazuje řídit se výchozími podklady Objednatele, které mu 

byly předány ke dni uzavření smlouvy, dalšími pokyny Objednatele a vyjádřeními orgánů poskytovatele 

dotace a organizací jednajících v souladu se zájmy Objednatele. V případě pochybnosti o obsahu pokynu 

Objednatele je Poskytovatel povinen si vyžádat stanovisko Objednatele. 

2.3. Pokud Poskytovatel svěří, byť i jen zčásti, provedení Služeb třetí osobě, odpovídá vždy jako by plnil sám, 

a to i v případech, bylo-li toto svěření Služby třetí osobě provedeno s písemným svolením Objednatele.  



 

3 

2.4. Od pokynu Objednatele se Poskytovatel může odchýlit jenom tehdy, je-li to naléhavě nezbytné v zájmu 

Objednatele a v případě, že by pokyny Objednatele odporovaly  platným zákonům či dobrým mravům a 

nemůže-li včas obdržet jeho souhlas, jinak odpovídá za vzniklou škodu.  

2.5. Služby je Poskytovatel povinen zabezpečovat s náležitou odbornou péčí a v souladu se zájmy 

Objednatele, které jsou mu známy nebo mu musí být známy. 

2.6. Pokud v průběhu poskytování Služeb nastanou skutečnosti, které budou mít vliv na cenu a termín plnění,  

lze o těchto změnách uzavřít mezi smluvními stranami dodatek k této smlouvě ve vazbě na změnu 

předmětu plnění. 

3. ČAS PLNĚNÍ 

3.1. Poskytovatel se zavazuje, že Služby pro Objednatele vykoná podpisu smlouvy o poskytnutí dotace, po 

celou dobu provádění akce, bez ohledu na předpokládaný termín dokončení Akce dle časového plánu 

Akce. 

3.2. Předpokládaná doba provádění služeb je 1. 12. 2017 – 30. 12. 2026. Změna termínu, která může nastat 

z objektivních důvodů (např. nezískání dotace a jiných) bude řešena v souladu s článkem 7 a článkem 8 

této smlouvy. 

4. SOUČINNOST OBJEDNATELE A POSKYTOVATELE, KONTAKTNÍ OSOBY 

4.1. Poskytovatel se zavazuje provádět Služby především dle jpožadavků Objednatele.  

4.2. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně nutném poskytne Poskytovateli na vyzvání 

součinnost nezbytnou pro zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění, vyjádření a stanovisek, 

jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy.  

4.3. Pokud Objednatel neposkytne Poskytovateli součinnost a došlo by tak k podstatnému porušení smlouvy 

ze strany poskytovatele, je Poskytovatel oprávněn písemně vyzvat Objednatele k poskytnutí této 

součinnosti v přiměřené dodatečné lhůtě, jež však nesmí být kratší než 5 pracovních dní. V případě 

marného uplynutí této lhůty je Poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.  

4.4. Smluvní strany si veškeré pokyny a informace předávají písemnou formou, případně elektronicky a 

poskytují si je zpravidla prostřednictvím kontaktních osob.  

4.5. Kontaktními osobami Objednatele, jež jsou současně pracovníky Objednatele určenými pro poskytování 

součinnosti v běžném rozsahu, jsou:  

  



 

4 

Jméno:         Bc. Ondřej Bacho, starosta obce 

Telefon:       +420 725 041 083 

E-mail:         info@obeculice.cz 

4.6. Kontaktními osobami Poskytovatele jsou:  

1. Jméno: Ing.Dionýz Hutár    

Telefon: +420 603 502 131  

E-mail:  d.hutar@atiking.cz  

2. Jméno: Martina Hutárová, Dis. 

Telefon: +420 775 099 179 

E-mail:  hutarova@atiking.cz   

5. ODMĚNA POSKYTOVATELE  

5.1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně díla takto: 

 

5.1.1. Fáze – Administrace projektu: 

 Jednotkové ceny dílčích plnění  Cena bez DPH DPH 21 % Cena celkem 

a) Konzultace  2 000,00 Kč 420,00 Kč 2 420,00 Kč 

b) 
Administrace výběrového řízení 120 000,00 Kč 25 200,00 Kč 145 200,00 Kč 

c) 
Zpracování podkladů k vydání RoPD 5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 

d) Zpracování žádosti o změnu realizace 
akce  

1 500,00 Kč 315,00 Kč 1 815,00 Kč 

e) Vypracování a podání průběžné zprávy o 
realizaci s žádostí o platbu vč. 
příslušných souvisejících činností  

5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 

f) Vypracování a podání závěrečné zprávy 
o realizaci s žádostí o platbu vč. 
příslušných souvisejících činností  

10 000,00 Kč 2 100,00 Kč 12 100,00 Kč 

g) Vypracování a podání monitorovací 
zprávy o udržitelnosti projektu vč. 
příslušných souvisejících činností  

5 000,00 Kč 1 050,00 Kč 6 050,00 Kč 

5.2. V ceně díla je zahrnuta cena za veškeré plnění, vyplývající z předpokládaného rozsahu požadavků 

programu OPŽP. V ceně díla nejsou zahrnuty případné významné změny rozsahu a struktury projektu 

stanovené poskytovatelem dotace po uzavření této smlouvy.  

5.3. Zhotovitel bude předávat a objednatel bude přejímat provedené dílo podle jednotlivých etap obou fází 

díla.  



 

5 

5.4. Dodatečné změny nebo rozšíření díla, jejichž potřeba vznikne v důsledku objektivně nepředvídatelných 

okolností a které budou nezbytné pro dosažení účelu díla, může objednatel po zhotoviteli požadovat za 

podmínky, že dodatečné činnosti nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní 

zakázky a pokud by toto oddělení způsobilo vážnou újmu objednateli, nebo ačkoliv je toto oddělení 

technicky či ekonomicky možné, jsou dodatečné činnosti zcela nezbytné pro dokončení účelu díla a 

zároveň celkový rozsah dodatečných činností nepřekročí 50 % ceny díla. Uvedené platí i pro změny díla 

v návaznosti na případnou realizaci částí schváleného projektu. Všechny změny díla vyžadují formu 

dodatku smlouvy. 

6. Platební podmínky  

6.1. Cena dílčího díla bude vždy vypočtena podle cen uvedených v čl. V., bodu 5.1. Zhotovitel vyúčtuje 

objednateli cenu díla dle čl. IV., bodu 5.1.1. tak, že v daňovém dokladu vypočte cenu části díla dle 

jednotkových cen, a to vždy po odevzdání příslušného plnění, ukončení výběrového řízení, vydání RoPD, 

dále po zpracování monitorovací zprávy nebo žádosti o změnu a jejím schválení SFŽP.  

6.2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu částí díla po jejich řádném provedení, předání a převzetí 

do 30 dnů poté, kdy objednatel obdrží od zhotovitele řádné vyúčtování daňovým dokladem, ve kterém 

bude k účtované ceně díla připočtena DPH v zákonné sazbě, je-li poskytovatel plátcem DPH.  

6.3. Smluvní strany se dohodly, že finanční záloha nebude poskytnuta. Cena díla obsahuje veškerá plnění 

dle této smlouvy a další nezbytná plnění, která s plněním dle této smlouvy souvisejí.  

6.4. Jednotlivé daňové doklady budou doloženy příslušnými doklady prokazujícími splnění části díla 

(akceptační protokol podepsaný zástupci smluvních stran a/nebo rozhodnutí o schválení projektu a/nebo 

rozhodnutí o schválení zprávy SFŽP, atp.).  

6.5. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury dohodly smluvní strany smluvní úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení Objednatel. 

7. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

7.1. Poskytovatel odpovídá za řádné provedení Služeb v rozsahu dle této smlouvy. 

7.2. Poskytovatel neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů či informací převzatých od 

Objednatele nebo nesprávnými pokyny Objednatele, pokud Poskytovatel ani při vynaložení veškeré péče 

nemohl zjistit jejich nevhodnost, popř. na ni upozornil Objednatele, ale ten na jejich použití trval. 

7.3. Poskytovatel je povinen bezodkladně upozornit Objednatele na vady či nedostatky předaných podkladů 

a dokladů nebo nesprávně vydaných pokynů Objednatele. 

7.4. Objednatel je oprávněný reklamovat nedostatky či vady poskytnuté činnosti nejpozději do doby skončení 

záruční lhůty stavby. Reklamace musí být uplatněna písemně do rukou Poskytovatele, a to vždy bez 

zbytečného odkladu poté, co vadu zjistil. 



 

6 

7.5. Objednatel má právo na neodkladné a bezplatné odstranění opodstatněně reklamovaného nedostatku 

či vady plnění. Možnost jiného postupu se tímto nevylučuje. 

7.6. V případě nedodržení termínů plnění dle čl. 3. této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny, včetně DPH, za každý započatý den prodlení.  

8. ZMĚNA ZÁVAZKU 

8.1. V případech, kdy se po uzavření smlouvy změní výchozí podklady rozhodné pro uzavření této smlouvy, 

nebo Objednatel uplatní na Poskytovateli nové požadavky lze po vzájemné dohodě uzavřít o takové 

změně dodatek této smlouvy .  

8.2. K návrhům dodatků k této smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 5 dnů od obdržení návrhu 

dodatku druhé strany. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana, která ho podala. 

9. UJEDNÁNÍ VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

9.1. Vyžaduje-li zákon zvláštní formu plné moci, případně pokud ke své činnosti bude Objednatel potřebovat 

plnoumoc, zavazuje se Objednatel vystavit Poskytovateli na jeho požádání, písemnou plnou moc zvláštní 

listinou. 

9.2. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti 

s poskytováním Služeb. Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne tohoto 

ustanovení a jeho účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této smlouvy, a to nejméně po dobu 5 let od 

takového ukončení. 

9.3. Výchozí podklady zůstávají uloženy u Poskytovatele. 

9.4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky na základě vzájemné dohody smluvních stran. 

9.5. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

9.6. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, ze kterých Objednatel po jejím podpisu obdrží 2 vyhotovení 

a Poskytovatel 1 vyhotovení. 

 

 

Ve Úlicích  dne       V Praze dne  1. 3. 2019 

 

 

  



 

7 

______________________________                             ______________________________ 

                 Objednatel                                                                                Poskytovatel   

 

 

 

SEZNAM PŘÍLOH: 

Příloha č. 1:  Spedifikace díla 

Přílha č. 2: Seznam poddodavatelů 

  



 

8 

Příloha č. 1:  Spedifikace díla 

Dotační žádost zpracuje zhotovitel prostřednictvím internetového rozhraní MS 2014+ do ukončením příjmu 

žádostí dle příslušné výzvy a logisticky zajistí podání žádosti.  

Dílo bude realizováno v následujícím rozsahu: 

A. Fáze – Administrace projektu  

Po podání dotační žádosti a v případě jejího úspěšného posouzení bude úkolem zhotovitele administrace 

projektu podle podmínek Řídícího dokumentu a podle podmínek příslušné výzvy po dobu jeho realizace a 

udržitelnosti, a to zejména:  

 administrace výběrového řízení na dodavatele stavby 

 přípravu a zpracování podkladů za účelem vydání RoPD 

 administraci do příslušného elektronického systému po vypracování žádosti o dotaci  

 přípravu a zpracování monitorovacích hlášení a průběžných monitorovacích zpráv o realizaci projektu  

 příprava a zpracování příloh (Oznámení o změně projektu, změnové listy)  

 součinnost při zajištění povinných příloh k výše uvedeným zprávám a formulářům  

 příprava a zpracování žádosti o platbu  

 příprava a zpracování závěrečné zprávy o realizaci  

 příprava a zpracování monitorovacích zpráv z monitorování projektu po dobu udržitelnosti – tj. 5 let 

od ukončení projektu včetně zpracování pěti monitorovacích zpráv udržitelnosti projektu, a to jednou 

za rok.  

 administrace projektu po dobu udržitelnosti  

 součinnost při kontrolách projektu,  

Pokud ve výše uvedeném demonstrativním výčtu dílčích činností některá není uvedena, pak vždy platí, že 

zhotovitel je povinen připravit pro objednatele veškeré podklady, zorganizovat veškeré činnosti a odeslat 

veškeré doklady vyplývající ze znění zákona a podmínek příslušné dotace.  

Při plnění úkolů uvedených shora poskytne objednatel zhotoviteli potřebnou součinnost.  

 

 

V Praze, dne 1. 3. 2019 

Ing. Dionýz Hutár, jednatel ATIKING s.r.o. 

  



 

9 

Příloha č. 2 Seznam poddodavatelů  

 

 

Čestné prohlášení 

 

 

 

Místopřísežně prohlašuji za uchazeče ATIKING s.r.o., IČ: 26464314, že tato zakázka 

nebude plněna 

prostřednictvím poddodavatele. 

 

 

 

 

 

V Praze, dne 1. 3. 2019 

 

 

 

 

 

Ing. Dionýz Hutár 

Jednatel 

ATIKING s.r.o. 


